
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 марта 2021 года No 191-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 1 постановления Правительства 
Иркутской области от 23 ноября 2016 года № 754-пп

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 года 
№ 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в 
целях обеспечения комплексного развития территорий», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 1 постановления Правительства Иркутской области 
от 23 ноября 2016 года № 754-пп «Об уполномоченном исполнительном 
органе государственной власти Иркутской области» изменение, изложив его 
в следующей редакции:

«1. Определить министерство имущественных отношений Иркутской 
области уполномоченным исполнительным органом государственной власти 
Иркутской области на согласование:

включения в границы территории, подлежащей комплексному 
развитию по инициативе правообладателей земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов недвижимости, земельных участков, 
находящихся в государственной собственности Иркутской области, 
земельных участков, находящихся на территории Иркутского районного 
муниципального образования, городских и сельских поселений Иркутского 
района Иркутской области, государственная собственность на которые не 
разграничена, и не обремененных правами третьих лиц, для размещения 
объектов коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур, при 
условии, что такие земельные участки являются смежными по отношению к 
одному или нескольким земельным участкам правообладателей земельных 
участков;

включения в границы территории, в отношении которой решение о ее 
комплексном развитии принимается Правительством Иркутской области, 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого 
имущества, находящихся в государственной собственности Иркутской 
области;



2

изъятия для государственных нужд Иркутской области в целях 
комплексного развития территории земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов недвижимого имущества, находящихся в 
государственной собственности Иркутской области, в границах территории, 
в отношении которой соответствии с законодательством о градостроительной 
деятельности принято решение о комплексном развитии территории жилой 
застройки или решение о комплексном развитии территории нежилой 
застройки.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель I
Иркутской области -  х ___    гь
Правительства Иркутской области

/
К.Б.Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

